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Białystok staje się inteligentnym

miastem. W ostatnich latach na projekty z szeroko rozumianego zakresu smart city

przeznaczył 2,5 mld zł, z czego większość pochodziła z unijnych środków. Miasto

liczy na to, że dzięki wsparciu UE powstanie obwodnica i hala widowiskowo-

sportowa, planowany jest również zakup elektrycznych autobusów. Została też

poszerzona strefa ekonomiczna, a przedsiębiorcy będą mogli inwestować na

preferencyjnych warunkach w trzech miejscach. 

-– W ciągu ostatnich dziesięciu lat byliśmy w bardzo dobrej sytuacji, korzystaliśmy

ze środków unijnych. Większość projektów związanych ze smart governess, smart

mobility, smart living i smart environment były finansowane ze środków unijnych,

przede wszystkim z programu operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej i funduszy

centralnych. Dzięki temu wydaliśmy, w większości na projekty smart, ok. 2,5 mld zł,

z czego 1,5 mld stanowiły środki unijne - mówi agencji Newseria Biznes Tadeusz

Truskolaski, prezydent Białegostoku.

Białystok należy do kilku polskich miast, które zostały docenione w rankingu

European Smart Cities 2014, przygotowanym przez Vienna University of

Technology. Jak podkreśla Truskolaski, gdyby nie wsparcie unijne, większości

inwestycji nie udałoby się przeprowadzić.

Miasto planuje dalszy rozwój idei smart city. Liczy na to, że uda się pozyskać

dofinansowanie z programu Rozwój Polski Wschodniej na budowę zachodniej

obwodnicy Białegostoku, której koszt szacuje się na 300 mln zł. Budowa może

ruszyć w drugiej połowie tego roku. Miasto inwestuje również w komunikację

miejską. W latach 2007-2014 wymieniono 180 spośród 254 autobusów.

- Kupiliśmy nowe autobusy, spełniające normy Euro 5 i Euro 6. Obecnie planujemy

zakup autobusów elektrycznych, także ze środków unijnych. Środki własne są tylko

uzupełnieniem unijnych i tak będzie jeszcze przez kilka lat. Trudno mi jednak

powiedzieć, jak to będzie wyglądało po 2020 roku – zaznacza Truskolaski.
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Truskolaski podkreśla, że miasto skupia się również na inwestycjach związanych z

transportem.

- Mieliśmy jeszcze około 100 ulic w mieście o nieutwardzonej nawierzchni,

przynajmniej połowę z nich utwardzimy, a do 2018 większość lub nawet wszystkie –

zapowiada prezydent Białegostoku.
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